
1996-cı ilin yazından sıralarında 
olduğum partiyamızın yaranmasının 
növbəti ildönümü, keçdiyi yol, məram-
namə və nizamnaməsinin reallaşdırıl-
ması istiqamətində həyata keçirilən ti-
tanik fəaliyyət barədə çox yazılıb, çox 
danışılıb. Ona görə də bu qısa yazıda 
həmin məsələlər deyil, hörmətli oxu-
cular üçün daha maraqlı ola biləcək 
iki məqam barədə fikir bildirməyimiz 
yaxşı olar. 

Birinci, bu sətirləri yazmazdan əvvəl 
dünyanın tanınmış siyasi partiyalarının 
bir neçəsinin tarixçəsinə baxmaq istə-
dim. Əlim çatan mənbələrdən öyrəndim 
ki, bütün partiyaların sənədlərində rəsmi 
olaraq qeyd edilir ki, bu təşkilat müvafiq 
məkanda siyasi hakimiyyətə gəlmək üçün 
yaradılıb. Yeni Azərbaycan Partiyası isə 
ölkədəki məhvedici ictimai-siyasi pro-
seslərin, xüsusən, vətəndaş müharibə-
sinin qarşısının alınması, xalqın bəla və 
məhrumiyyətlərdən xilas edilməsi, ölkə-
nin xaos, anarxiya, hərc-mərclik kimi 
məhrumiyyətlər girdabından çıxarılma-
sı, insanların sabaha inamının tamamilə 
ölməsinə imkan verilməməsi məqsədilə 
yaradılıb. 

İkinci, istənilən partiya qarşıya qoy-
duğu vəzifəyə çatmaq, yəni siyasi ha-
kimiyyətə gəlmək üçün onilliklər boyu 
mübarizə aparmalı olub. Yeni Azərbay-
can Partiyası isə ilk (təsis) konfransından 
cəmi yarımil sonra ölkənin iqtidar parti-
yası statusuna nail oldu. Halbuki, partiya 
təsis ediləndə açıq şəkildə bəyan edilmiş-
di ki, YAP müxalifət partiyasıdır. 

Yeri gəlmişkən, YAP dünyanın 
müxtəlif ölkələrindəki mütərəqqi mə-
ramlı siyasi partiyaların hamısı ilə, o 
cümlədən “dünyanın ən böyük siyasi par-
tiyaları” sıralamasında birinci yeri tutan 
104 yaşlı Çin Kommunist Partiyası ilə sə-
mimi dostluq, əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq 
edir. Xatırladaq ki, Çin Kommunist Par-
tiyası 28 illik mübarizədən sonra – 1949-
cu ildə inqilab yolu ilə hakimiyyətə gəlib 
və Çin Xalq Respublikası yaradılıb. Onu 
da əlavə edək ki, BMT Təhlükəsizlik Şu-
rasının daimi üzvü olan Çin 30 il davam 
etmiş keçmiş Qarabağ münaqişəsi döv-
ründə hər zaman Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünü dəstəklədiyini bəyan edib. Elə 
Azərbaycan da rəsmi Pekinin əsas devizi 
olan “Vahid Çin” siyasətini dəstəkləyir. 

Gündəlikdəki mövzuya dəxli olduğu-
na görə əlavə edək ki, Yeni Azərbaycan 
Partiyası Çin Kommunist Partiyası ilə ge-
niş əlaqələrə malikdir. Partiyalar arasında 
səmərəli, qarşılıqlı faydalı və çoxşaxəli 
əlaqələr mövcuddur. Yüksəksəviyyəli 
əlaqələr fonunda hakim partiyalar tərə-
findən qarşılıqlı səfərlərin təşkil olunma-
sı və təcrübə mübadilələrinin aparılması 
münasibətlərin gələcək inkişafı baxımın-
dan böyük önəm daşıyır.

Təqvimdəki günün mahiyyətinə – 
Yeni Azərbaycan Partiyasının yaranma-
sına gəlincə isə, xatırladaq ki, bu siyasi 
təşkilat məşhur “91-lər”in müraciəti 
əsasında 1992-ci il noyabrın 21-də Nax-
çıvanda Heydər Əliyevin sədrliyi və 550 
nəfərdən ibarət təşəbbüs qrupunun işti-
rakı ilə keçirilən təsis konfransı ilə yara-
dılmışdır. Rəsmi mənbələrdə bildirilir ki, 
YAP Azərbaycan Respublikasının Kons-
titusiyası və qanunvericiliyi çərçivəsin-
də, özünün Nizamnaməsi və Proqramı 
əsasında fəaliyyət göstərən, öz sırala-
rında Azərbaycanda hüquqi dövlət, sabit 
və sosialyönümlü iqtisadiyyat, vətəndaş 
cəmiyyəti qurmaq ideyalarını qəbul edən 
vətəndaşları birləşdirən sağ mərkəzyö-
nümlü siyasi partiyadır.

Bu siyasi qurum 1993-cü ildə parti-
yanın sədri Heydər Əliyevin Prezident 
seçilməsi, eləcə də, 1995-ci ildə keçirilən 
parlament seçkilərində qalib gəlməklə 
Azərbaycanda iqtidar partiyasına çevril-
di. Partiyanın sədri 1992–2003-cü illərdə 
ulu öndər Heydər Əliyev olub. 2005-ci 
ildən sonra isə sədr Prezident İlham Əli-
yevdir. Mətbuatın ötən ilin ortalarında 
yaydığı məlumata görə, Yeni Azərbaycan 
Partiyasının 740 mindən çox üzvü var.

Dövlət başçımız, eyni zamanda, YAP-
ın sədri İlham Əliyev 2022-ci il noyab-
rın 21-də partiyanın yaradılmasının 30 
illiyinə həsr edilmiş tədbirdəki tarixi 
çıxışında demişdir ki, 1992-ci il noyab-
rın 21-də Naxçıvanda keçirilən konfrans 
tarixi hadisə idi. Çünki o vaxt gənc Azər-
baycan Respublikası çətin günlər yaşa-
yırdı: “Müstəqilliyimizin cəmi bir yaşı 
var idi və müstəqilliyimizin birinci ili 
çox ağır keçmişdir, bəzi hallarda xalqı-
mız böyük faciələrlə üzləşmişdir. Belə 
bir vəziyyətdə Azərbaycanın görkəm-
li nümayəndələri, vətənpərvər insan-
lar, ölkənin gələcəyini düşünən insanlar 
ölkəmizin nicat yolunu Heydər Əliyevin 
simasında görürdülər və məhz buna görə 
Ulu öndərə müraciət ünvanlamışdılar. Bu 
müraciəti ünvanlayan məşhur “91-lər” öz 
tarixi missiyasını şərəflə yerinə yetirdilər. 
Çünki məhz bu müraciət əsasında, bu 
müraciətə cavab olaraq Yeni Azərbaycan 
Partiyasının təsis konfransı Naxçıvanda 
keçirilmişdir. Təsis konfransında ölkə-
mizin bütün bölgələrindən 500-dən çox 
nümayəndə iştirak edirdi və onların tarixi 
qərarları ölkəmizin yeni səhifəsinin açıl-
masına gətirib çıxardı”.

Bəs həmin yeni səhifələrə geridə qa-
lan 33 ildə nələr yazıldı" Bu sualın cavabı 
olaraq deyə bilərik ki, Azərbaycan xalqı 
təkcə məşhur “91-lər”in arzularının çin 
olmasına şahidlik etmədi. Xalq həm də 
ulu öndər Heydər Əliyevin 2003-cü il ok-
tyabrın 1-də məhz bütün azərbaycanlılara 
ünvanladığı tarixi müraciətə layiqli cavab 
verərək, ölkəmizdə başlanmış tərəqqi və 
inkişaf tendensiyasını dəstəklədi, Heydər 
Əliyev siyasi kursuna sədaqət nümayiş 
etdirdi və bugünkü möhtəşəm, qüdrətli, 
səsi dünyanın hər yerində eşidilən Azər-
baycan dövlətinin yaradılmasına nail 
oldu. 

hmummilli liderimiz yuxarıda xatır-
latdığımız tarixi müraciətində demişdir: 
“hzümü Sizə – həmvətənlərimə tutaraq, 
qarşıdan gələn prezident seçkilərində 
prezidentliyə namizəd, mənim siyasi va-

risim, Yeni Azərbaycan Partiyası sədrinin 
, müavini İlham Əliyevi dəstəkləməyə 
çağırıram... Sizi əmin edirəm ki, həm 
İlham Əliyev, həm də Yeni Azərbaycan 
Partiyası bundan sonra da xalqın ən la-
yiqli övladlarını öz ətrafında sıx birləş-
dirərək Azərbaycan dövlətinin inkişafı 
və xalqımızın firavanlığı yolunda çox iş-
lər görəcəklər. İnanıram ki, mənim axıra 
çatdıra bilmədiyim taleyüklü məsələləri, 
planları, işləri sizin köməyiniz və dəstə-
yinizlə İlham Əliyev başa çatdıra biləcək. 
Mən ona özüm qədər inanıram və gələcə-
yinə böyük ümidlər bəsləyirəm”.

Bəs sonra nə oldu" Azərbaycan 
xalqı 2003-cü ildə bir daha müdriklik 
göstərərək, məhz Ulu öndərin şəxsiyyə-
tinə olan hörməti ifadə edərək Heydər 
Əliyev siyasətinə səs verdi. Yəni İlham 
Əliyev Prezident seçildi. Dövlət başçı-
mız 2003-cü ildə xalqa söz verdi ki, heç 
zaman Heydər Əliyev kursundan kənara 
çıxmayacaq, hmummilli liderimizin yo-
lundan dönməyəcək. Geridə qalan illərin 
hadisələri göstərir ki, belə də oldu, Ulu 
öndərin bütün tapşırıqları, bütün töv-
siyələri ləyaqətlə yerinə yetirildi. 

Ulu öndərin bütün tapşırıq və töv-
siyələri deyəndə, təbii ki, xüsusilə qabar-
dılmalı bir məqam da var. Həmin məqamı 
dövlət başçımız bu şəkildə xarakterizə 
edir: “Onların arasında yəqin ki, mən 
belə hesab edirəm, ilk növbədə, Qarabağ 
probleminin həllini nəzərdə tuturdu. Biz, 
onun davamçıları bu problemi bütün işlə-
rimizin mərkəzinə qoyduq. Yəni hər bir 
addım, hər bir təşəbbüs, hər bir sərmayə, 
hər bir beynəlxalq təmas bu məqsədi gü-
dürdü ki, bu, bizi müqəddəs hədəfimizə 
yaxınlaşdırır, yoxsa uzaqlaşdırır"� Ona 
görə bütün işlərimizin mahiyyəti məhz bu 
idi – Qarabağı azad etmək, tarixi ədaləti 
bərpa etmək. Biz bu hədəfə doğru gedir-
dik. Bizim yolumuz çox çəkdi. Ancaq 
elə gedib, elə nöqtə vurmalı idik ki, bu, 
birdəfəlik olsun. Biz avantüraya heç vaxt 
gedə bilməzdik. Biz səhv addım, yaxud 
da ki, vaxtsız addım ata bilməzdik. Biz 
hər şeyi ölçüb-biçib öz gücümüzü, eyni 
zamanda, digər amilləri nəzərə alaraq 
ən düzgün vaxt seçməli idik, ən düzgün 
vaxt üçün ən yaxşı vəziyyətdə olmalı 
idik. Xalqımız Ordumuzla tam birləşdi. 
Ona görə biz hamımız deyirik ki, bu, 
ümumxalq Qələbəsidir. Çünki xalq-iqti-
dar bir yumruq kimi birləşdi və cəmi 44 
gün ərzində biz istədiyimizə nail olduq, 
tarixi ədaləti bərpa etdik, düşməni tor-
paqlarımızdan qovduq. 8 noyabr 2020-ci 
il hamımızın yaddaşında əbədi qalacaq, 
o cümlədən mənim. O vaxt Ulu Öndərin 
məzarını ziyarət etdim, ondan sonra şə-
hidlərin qəbrini ziyarət etdim. Şəhidlər 
xiyabanında Azərbaycan xalqına Şuşa 
müjdəsini verdim. Ulu öndərin məzarı 
önündə özümə dedim ki, bu vəsiyyət də, 
bu sonuncu vəsiyyət də yerinə yetirildi”.

Həmişə üzün ağ, alnın açıq olsun, 
Azərbaycan� Həmişə sözün kəsərli, fəa-
liyyətin uğurlu, nüfuzun əbədi osun Yeni 
Azərbaycan Partiyası� Zəfərlərinin ardı 
gəlsin, cənab Ali Baş Komandan� 

İttifaq MİR=ƏBƏYLİ,  
Əməkdar Murnalist

İctimai-siyasi və tarixi zərurət-
dən yaranan Yeni Azərbaycan Par-
tiyası ötən 33 ildə dövlət müstəqil-
liyimizin möhkəmləndirilməsində 
inkişafa, sabitliyə, tərəqqiyə xid-
mət edən milli məqsədlərin real-
laşdırlmasında böyük xidmətlər 
göstərib. Ümumxalq partiyasına 
çevrilən Yeni Azərbaycan Partiya-
sı öz sıralarında cəmiyyətin bütün 
təbəqələrindən olan insanları bir-
ləşdirən avanqard siyasi qüvvədir. 

Dövlət müstəqilliyinin ilk illərində 
mövcud siyasi partiyalar ölkənin milli 
maraqlarını, təhlükəsizliyini qorumaq 
əvəzinə, hakimiyyət uğrunda mübarizə 
aparırdılar. Buna görə də ölkə daxilində 
hərc-mərclik, xaos, ciddi böhran yaran-
mışdı. Azərbaycanı düşdüyü bu bəladan, 
məhv olmaq təhlükəsindən xilas etmək 
üçün Azərbaycan xalqının görkəmli zi-
yalıları, tanınmış insanlar ümummilli 
lider Heydər Əliyevə müraciət etdilər. 

Zəngin dövlətçilik təcrübəsinə ma-
lik olan, öz xalqına, dövlətinə dərindən 
bağlı olan Ulu öndər özü də belə par-
tiyanın yaradılmasına ehtiyac olduğunu 
görürdü. Ona görə də, tanınmış 91 nəfər 
ziyalı 1992-ci il 16 oktyabr tarixində 
dünya miqyaslı siyasət və dövlət xadi-
minə müraciət etdi: “Sizdən xahiş edirik 
ki, yaranan Yeni Azərbaycan Partiyası-
na rəhbərlik etməyə razılıq verəsiniz. 
Azərbaycanın bütün bölgələrindən bi-
zim təşkilat komitəsinə daxil olan min-
lərlə şifahi və yazılı vətəndaş təkliflə-
rinə əsaslanaraq belə bir qənaətə gəlirik 
ki, yaratmaq istədiyimiz Yeni Azərbay-
can Partiyasına bu gün rəhbərlik etməyə 
qadir olan yeganə mütləq Lider Siz ola 
bilərsiniz. Yalnız bu halda yaranmaq-
da olan partiya öz qarşısına qoyduğu 
məqsədə çatar. Respublikanın bütün 
zümrələrdən olan xalq kütləsini öz ətra-
fında birləşdirərək Azərbaycanın siyasi, 
iqtisadi həyatında mövcud olan boşluğu 
doldurar, dövlət quruculuğu işlərində 
öz layiqli töhfəsini verə bilər. Son söz 
olaraq bildirilirdi ki, Azərbaycan Sizin 
sözünüzü gözləyir”.

 Ulu öndər Heydər Əliyev cavab 
məktubunda Yeni Azərbaycan Partiya-
sının yaradılmasına və ona rəhbərlik 
etməyə razılıq verdi. Yeni Azərbaycan 
Partiyasının yaradılmasının 5-ci ildönü-
mü münasibətilə keçirilən təntənəli yı-
ğınacaqdakı nitqində Prezident Heydər 
Əliyev demişdir: “91-lər”in mənə mü-
raciətindən əvvəl ondan bir xeyli vaxt 
Sirus Təbrizli böyük bir məqalə dərc et-
mişdir ki, biz Heydər Əliyevi Azərbay-
cana, Bakıya özümüz dəvət etməliyik. 
Mən o məqaləni də oxudum, onu çox 
hörmətlə qarşıladım, qəbul etdim. An-
caq o məqalə də mənim fikrimi dəyiş-
mədi. Nəhayət, Azərbaycanda vəziyyə-
tin get-gedə ağırlaşdığını, çətinləşdiyini 
görərkən və bu partiyanın yaranması 
ilə əlaqədar mənə müraciət edən ziya-
lıların, respublikanın tanınmış adamla-
rının – ölkəmiz, xalqımız, torpağımız 
üçün ürəyi həqiqətən yanan adamların 
iztirabını duyarkən, onların xalqımız, 
ölkəmiz üçün bir iş görmək arzusunu 
hiss edərkən mən tədricən belə bir par-
tiyanın yaranmasına kömək etməyə ra-
zılığımı verdim. Sonra mənə “91-lər”in 
müraciəti gəldi və mənim müraciətə ca-
vabım oldu”. 

Beləliklə, AXC-Müsavat cütlüyü-
nün yaratdıqları təzyiqlərə baxmayaraq, 
1992-ci il noyabrın 21-də Naxçıvanda 
550 nəfərin iştirakı ilə Yeni Azərbaycan 
Partiyası təsis olundu. Çoxlu sayda təz-
yiqlərə baxmayaraq, qısa müddətdə in-

sanlar Yeni Azərbaycan Partiyasına üzv 
olmağa başladılar. Bu barədə Ulu öndər 
demişdir: “Bu partiyaya hər kəs öz kö-
nülü, vicdanı, qəlbi ilə gəlməlidir. Hamı 
bilsin ki, bu partiya saflıq, saf mənəviy-
yat üzərində qurulmuş bir partiyadır. Bu 
partiya Azərbaycanın tarixi köklərinə, 
milli–mənəvi dəyərlərinə söykənən, 
ümumbəşəri dəyərlərdən bəhrələnən 
ümumxalq partiyasıdır. Azərbaycanın 
bütün vətəndaşlarının partiyasıdır. Yeni 
Azərbaycan Partiyası daim yaşayacaq 
və Azərbaycan vətəndaşlarının istək və 
arzularını əks etdirən böyük bir təşkilat 
olacaqdır”.

 Müxalifət partiyası kimi yaranan 
Yeni Azərbaycan Partiyası iqtidara 

gəldikdən sonra digər siyasi partiyala-
ra qanunlar əsasında fəaliyyət göstər-
məyə əlverişli şərait yaratdı. Ömrünü öz 
xalqına və dövlətinə xidmətə həsr edən 
ümummilli lider Heydər Əliyevin Yeni 
Azərbaycan Partiyasına rəhbərlik etmə-
si partiyamıza olan inam və dəstəyi ar-
tırdı. Qısa müddətdə ümumxalq partiya-
sına çevrilərək müstəqil Azərbaycanın 
inkişafını təmin etdi.

 Ulu öndər vaxtilə demişdir: “Azər-
baycan dünyaya Günəş kimi doğacaq�”. 
Həqiqətən, bu gün ölkəmiz Prezident 
 İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə dünyada 
bir Günəş kimi parlayır. hmummilli 
lider Heydər Əliyevin siyasi kursu-
nun uğurlu davamçısı, Prezident İlham 
 Əliyevin sədrliyi ilə Yeni Azərbaycan 
Partiyası öz fəaliyyətini müvəffəqiyyət-
lə davam etdirir. 

YAP lideri İlham Əliyev partiyanın 
V, qurultayında demişdir: “Yeni Azər-
baycan Partiyası ölkəmizdə aparıcı si-
yasi qüvvədir. Partiyamızın ideyaları, 
siyasəti xalq tərəfindən dəstəklənir. 
Partiyamızın sıraları genişlənir və çox 
sevindirici hal ondan ibarətdir ki, gənc-
lər partiyaya üz tuturlar: Gənclərin axı-
nı partiyamızın gələcək inkişafı üçün də 
əsas şərtlərdən biridir”.

Prezident İlham Əliyevin sədrliyi 
ilə Yeni Azərbaycan Partiyası tamamilə 
yeni keyfiyyət mərhələsində inkişafını 
davam etdirir. hzvlərinin əksəriyyəti 
gənclərdən ibarət olan Yeni Azərbay-
can Partiyası nəinki Cənubi Qafqazın, 
eləcə də yaxın coğrafiyanın ən güclü, 
mütəşəkkil, yüksək intellektual poten-
siala malik olan siyasi qüvvədir. Yeni 
Azərbaycan Partiyası nəinki qələbələr 
qazanan, eyni zamanda, bu qələbələri 
uzun müddət qoruyub saxlamağı ba-
caran nadir partiyalardandır. Bu qələ-
bələrin əsasında isə, hər şeydən öncə, 
azərbaycançılıq, vətənsevərlik, varislik, 
konstruktiv əməkdaşlıq, vətəndaş həm-
rəyliyi və sosial ədalət dayanır. 

Yeni Azərbaycan Partiyası öz  lideri 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə bundan 
sonra da möhtəşəm zəfərlərə imza ata-
caq. Bu gün Yeni Azərbaycan Partiyası 
Azərbaycanın aparıcı siyasi qüvvəsidir. 
Ölkəmizdə sabitliyin və təhlükəsizliyin 
təmin olunmasında, inkişafında, torpaq-
larımızın işğaldan azad edilməsində, 
yeni infrastrukturların yaradılmasında, 
Qarabağımızın dirçəldilməsində Yeni 
Azərbaycan Partiyasının misilsiz xid-
mətləri, böyük rolu var. 

Ulu öndər Heydər Əliyev xaos və 
anarxiyadan, dövlətçiliyin itirilməsi 
təhlükəsindən xilas edib tərəqqi yolu-
na çıxardığı Azərbaycan hazırda Yeni 
Azərbaycan Partiyasının sədri  Prezident 
 İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə sürətlə 
inkişaf edən, yeniləşən, müasirləşən 
ölkəyə çevrilib. Prezident, Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
aparılan “Dəmir yumruq” əməliyyatı 
nəticəsində işğal altında olan torpaqları-
mız azadlığa qovuşdu, ərazi bütövlüyü-
müz bərpa olundu.

Qarşıda bizi daha böyük hədəflər 
gözləyir. Bu hədəflərə çatmaq üçün 
Prezidentimiz İlham Əliyevin ətrafında 
sıx birləşərək Heydər Əliyev ideyaları-
nı gələcək nəsillərə ötürməliyik. Hey-
dər Əliyev siyasəti uğurlu və xoşbəxt 
gələcəyimizin əsas təminatçısıdır. Ulu 
öndər Heydər Əliyev ideyalarını əsas 
götürərək Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın sədri cənab İlham Əliyev yürütdüyü 
müstəqil siyasəti ilə ölkəmizi daha da 
işıqlı gələcəyə aparır. 

Sultanəli QURBANOV, 
AD3U�nun dosenti

Yeni Azərbaycan Partiyasının Naxçıvanda keçirilmiş bi-
rinci təsis konfransı tarixi hadisə idi. Ulu öndərin sədrliyi 
ilə keçirilmiş bu konfransdan sonra ölkəmizdə yeni siyasi 
qüvvə yaranmışdır. Yeni Azərbaycan Partiyası yarananda 
müxalifət partiyası kimi yaranmışdır və dövlətin ağır prob-
lemlərinin, yükünün bir hissəsini öz üzərinə götürmək bö-
yük məsuliyyət tələb edən addım idi. Çünki o vaxt« ölkə-
də gedən proseslər çox narahatedici idi və Azərbaycanın 
görkəmli nümayəndələrinin məhz Heydər Əliyevə müraciət 
etməsi bu zərurətdən doğurdu.

Azərbaycan Respublikasının 3rezidenti, Yeni Azərbaycan 
3artiyasının Sədri İlham Əliyevin YA3�ın �0 illiyinə həsr edil�
miş tədbirdəki çıxışından 

Bakı, 21 noyabr 2022�ci il. 

Neft lampası işığında 
yaranmış partiya

Zamanın çağırışlarının 
milli tribunası
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